ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

11.02.2021 11:00 г. Иркутск

Председательствующий:

 Перетолчин В.В. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  6

1.  Аблов А.А.

2.  Ведерников А.В. (в режиме ВКС)

3.  Маслов А.С.

4.  Некипелов Д.Б.

5.  Перетолчин В.В.

6.  Романов А.В.

Отсутствовало депутатов:  4

1.  Андреев А.А.

2.  Обухов А.В.

3.  Побойкин В.Л.

4.  Терентьев А.Н.

Пpисутствовали:

  Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской области в За-

конодательном Собрании Иркутской области

  Борисова О.А.

(в режиме ВКС)

старший помощник прокурора Иркутской области по взаимодей-

ствию с представительными (законодательными) и исполнитель-

ными органами области, органами местного самоуправления

  Серебренникова Н.В.

(в режиме ВКС)

от Управления Министерства юстиции РФ в Иркутской области

Масловская З.А.

(в режиме ВКС)

исполнительный директор НО "Ассоциация муниципальных обра-

зований Иркутской области"

  Дмитриев И.В. председатель Избирательной комиссии Иркутской области

  Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области

  Семенова С.Н. Уполномоченный по правам человека в Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В.

РЕШИЛИ: 1. Принять повестку за основу

2. Утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за"  - 6 (единогласно)

2

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О назначении на должности мировых судей Иркутской области»

2. Проект постановления «О привлечении к исполнению обязанностей мирового судьи Иркутской

области»

3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-811  «О внесении изменения в часть 1 статьи 7 За-

кона Иркутской области «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской обла-

сти»

4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-812  «О внесении изменений в отдельные законы Ир-

кутской области»

5. Проект закона Иркутской области № ПЗ-808  «О внесении изменений в отдельные законы Ир-

кутской области»

6. Проект закона Иркутской области № ПЗ-721  «Об Уполномоченном по правам человека в Ир-

кутской области»

7. Проект закона Иркутской области № ПЗ-783  «О внесении изменений в приложения к Закону

Иркутской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и

соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской

службы Иркутской области»

8. Проект закона Иркутской области № ПЗ-789  «О внесении изменений в Закон Иркутской об-

ласти «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области»

9. Проект закона Иркутской области № ПЗ-793  «О внесении изменений в отдельные законы Ир-

кутской области в сфере противодействия коррупции»

10. Проект закона Иркутской области № ПЗ-794  «О признании утратившими силу отдельных

законов Иркутской области, отдельных положений законов Иркутской области и о внесении

изменений в отдельные законы Иркутской области («О признании утратившими силу отдель-

ных законов Иркутской области»)»

11. Проект закона Иркутской области № ПЗ-796  «О внесении изменений в отдельные законы

Иркутской области»

12. Проект постановления «О внесении изменений в отдельные постановления Законодательно-

го Собрания Иркутской области»

13. Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты Иркутской области за 2020 год

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТИ МИРОВЫХ СУ-

ДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ЛУХНЕВА О.В. – начальник отдела государственной службы кадров и со-

циальной защиты Управления Судебного департамента в Иркутской обла-

сти

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию назначить на должности мировых судей

Иркутской области впервые на срок полномочий три года:

судебный

участок

г. Тайшет и Тайшетский район Иркутской области

Лаптев Евгений Александрович

№ 84

Нижнеилимский район Иркутской области

Поляков Михаил Евгеньевич

№ 74

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6 (единогласно)

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПРИВЛЕЧЕНИИ К ИСПОЛНЕНИЮ

ОБЯЗАННОСТЕЙ МИРОВОГО СУДЬИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ЛУХНЕВА О.В.

3

РЕШИЛИ: рекомендовать Законодательному Собранию привлечь к исполнению обя-

занностей мирового судьи судебного участка  № 39 Центрального района

г. Братска на период вакантной должности сроком до одного года Худякову

Жанну Ивановну

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6 (единогласно)

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-811 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В

ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАГРАДАХ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ И ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ

УЧАСТИЕ:

РОМАНОВ А.В.

РЕШИЛИ: внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания, реко-

мендовать принять его в первом чтении и продолжить работу во втором

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6 (единогласно)

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-812

  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ШТУРНЕВА М.В. – начальник правового отдела аппарата Избирательной

комиссии Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

ЕГОРОВА Л.И.

РОМАНОВ А.В.

ДМИТРИЕВ И.В.

ПЕТРОВ А.А.

РЕШИЛИ: внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания, реко-

мендовать принять его в первом чтении и продолжить работу во втором

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 4, "против" -0, "воздержался" -2

5. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-808

  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕТРОВ А.А.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ

УЧАСТИЕ:

РОМАНОВ А.В.

РЕШИЛИ: внести проект закона на рассмотрение Законодательного Собрания, реко-

мендовать принять его в первом чтении и продолжить работу в перерыве

сессии

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6 (единогласно)

6. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-721

«ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправки, поступившие с нарушением срока.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобрен-

4

ных поправок, проект закона с учетом таблицы одобренных поправок, ре-

комендовать принять его во 2-м чтении и продолжить работу в 3-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: по таблице поправок  - "за" - 6 (единогласно);

решение в целом - "за" - 6 (единогласно).

7. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-783  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И СООТНОШЕНИИ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ДОЛЖНОСТЕЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕРЕТОЛЧИН В.В.

КОНСТАНТИНОВ А.В.

БУЯНОВ Р.В.

РЕШИЛИ: перенести рассмотрение проекта закона до получения официальной пози-

ции по внесенной таблице поправок

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6 (единогласно)

8. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-789  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания проект закона и реко-

мендовать принять его во 2-м  окончательном чтении

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6 (единогласно)

9. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-793  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ

КОРРУПЦИИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобренных

поправок, проект закона с учетом таблицы одобренных поправок, рекомен-

довать принять его во 2-м  окончательном чтении

ГОЛОСОВАЛИ: по таблице поправок  - "за" - 6 (единогласно);

решение в целом - "за" - 6 (единогласно).

10. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-794  «О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВ-

ШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобренных

поправок, проект закона с учетом таблицы одобренных поправок, рекомен-

довать принять его во 2-м  окончательном чтении

ГОЛОСОВАЛИ: по таблице поправок  - "за" - 6 (единогласно);

решение в целом - "за" - 6 (единогласно).

5

11. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-796  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания таблицу одобренных

поправок, проект закона с учетом таблицы одобренных поправок, рекомен-

довать принять его во 2-м  окончательном чтении

ГОЛОСОВАЛИ: по таблице поправок  - "за" - 6 (единогласно);

решение в целом - "за" - 6 (единогласно).

12. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПЕТРОВ А.А.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6 (единогласно).

13. ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД

СЛУШАЛИ: МОРОХОЕВА И.П.

ВОПРОСЫ: РОМАНОВ А.В.

МАСЛОВ А.С. и

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6 (единогласно).

Председатель комитета                                                          В.В. Перетолчин